Ano XVII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 26 de Setembro de 2019 • Edição MMMCMXVI





ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ



PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2019

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

De acordo. Dispenso a licitação nos termos do inciso II, do art. 24 da Lei nº 8.666/93, e a ratifico, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93. Autorizo a contratação direta da empresa DATAMÉRICA - CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E EDUCACIONAL, CNPJ nº 23.624.166/0001-84, com sede na Rua João Emílio Falcão, 603, bairro: Ininga, Teresina - PI, para PRESTAÇÃO DE ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA EDUCACIONAL, OBJETIVANDO EXECUTAR E ASSESSORAR, EM CONJUNTO COM A COMISSÃO MUNICIPAL DO CONCURSO, TODAS AS ETAPAS DA REALIZAÇÃO DO CONCURSO, para atender a demanda do município de Pau D'Arco do Piauí - PI, no valor global de R\$ 17.000,00 (dezessete mil reais), conforme consta dos autos.

Publique-se.

Encaminhe-se a Controladoria Geral, para providências complementares.

Pau D'Arco do Piauí-PI, 24 de setembro de 2019.

Josenilton de Sousa Rodrigues Bacelar Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D'ARCO DO PIAU



EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo nº 456/2019-CPL/PPDP Procedimento Licitatório: nº 017/2019-DSP

Modalidade: Dispensa

Fundamentação Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA EDUCACIONAL, OBJETIVANDO EXECUTAR E ASSESSORAR, EM CONJUNTO COM A COMISSÃO MUNICIPAL DO CONCURSO, TODAS AS ETAPAS DA REALIZAÇÃO DO CONCURSO.

Contratante: MUNICÍPIO DE PAU D'ARCO DO PIAUÍ - PI, CNPJ nº 04.218.211/001-

Contratado: DATAMÉRICA - CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL E EDUCACIONAL, CNPJ nº 23.624.166/0001-84, com sede na Rua João Emílio Falcão, 603, bairro: Ininga, Teresina - Pl.

Assinatura: 25 de setembro de 2019.

Valor Global: R\$ 17.000,00 (dezessete mil reais)

Vigência: 03 (três) meses.

Dotação Orçamentária: 04.122.0027.2136.000.44.90.51.00 – Realização de Concurso Público (FPM/ICMS/RP E OUTROS).

Josenilton de Sousa Rodrigues Bacelar Prefeito Municipal



Estado do Piauí CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ CNPJ: 00.497.196/0001-71 Avenida 29 de Abril, n.º 29 — Centro LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ/F

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

ESPECIALIZADOS DE ADVOCACIA

Contratante: Câmara Municipal Lagoa do Barro do Piauí-PI

Contratado: CARLOS AUGUSTO BATISTA.

Objeto: Advocacia em processos judiciais de Primeira e Segunda Instância (Justiça Estadual Comum; Justiça Federal; Justiça do Trabalho) e administrativos/fiscalização nos Tribunais de Contas do Estado e da União.

Valor Mensal: RS 3,000,00 (Três mil Reals) e valor global de RS 30,000,00 (Trinta mil

Validade: 12(doze) meses;

Fundamento: Lei nº 8.666 de 21.06.93 Artigo 13, inciso V Artigo 25, caput, inciso II.

Fonte de Recursos: DOUDÉCIMO LEGISLATIVO.



Estado do Plauí
CAMARA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ CNPJ: 00.497.196/0001-71
Abril, 27 - Centro - Lagoa do Barro do Piauí, PI - CEP: 64768-000
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA N.º 001/2019 CONTRATO N.º 004/2019

Contratante: Câmara Municipal Lagoa do Barro do Piauí-PI

Contratado: JESO SOUSA DIAS. CNPJ sob n.º 11.590.538/0001-10

Objeto: Locação de veículos para atender necessidade da Câmara Municipal.

Valor Mensal: R\$ 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais). Valor Global de R\$ 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais).

Validade: 09(Nove) meses;

Fundamento: Lei nº 8.666 de 21.06.93 Artigo 24, inciso II

Fonte de Recursos: DOUDÉCIMO LEGISLATIVO.



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO II/PMPII/PI. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/PMPII/PI. PRACA DOMINGOS MOURÃO FILHO Nº 345 - CENTRO - CEP: 64.255.000 CNPJ: 06.553.929/0001 - 24

AVISO DE SUSPENÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06/2019 - PMPII/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº, 00,4384/2019 - PMPII/PI

Contratação de empresa especializada para a aquisição Equipamentos/Material Permanente, para Maternidade Josefina Gentirana Netta/PMPII/PI. atender necessidades

A Prefeitura Municipal de Pedro II/PI, informa aos interessados a suspensão da data de abertura do Pregão Presencial 06/2019, marcada para o dia 26/09/2019 às 09:00 Horas. Será marcada nova data de abertura que será dada ampla publicidade na forma que determina a

legislação.

Motivo: Responder questionamentos das especificações do item 18. INFORMAÇÕES: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - PMPII/PI, na Praça Domingos Mourão Filho, 345 - Bairro: Centro, em Pedro II/PI. Pedro II-PI, 24 de setembro de 2019.

Publique-se

Alvimar Oliveira de Andrade Prefeito Municipal/PMPII/PL

www. diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais